

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



Kúpna zmluva č.

uzavretá v zmysle ust. § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb.

- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Čl. I

Zmluvné strany

1. Kupujúci

Obchodné meno: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova 2, 041 80 Košice
Štatutárny zástupca: prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor
IČO: 00397768
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu: 7000342686/8180
(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci

Obchodné meno: **KRD molecular technologies s.r.o.**
Sídlo: Saratovská 26, 841 02 Bratislava
Štatutárny zástupca: Mgr. Ľudovít Kulcsár
IČO: 35 81 9022
IČ DPH: SK2020224987
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2620700840/1100
Zápis v obch. registri: Obchodný register BAI, oddiel Sro., vložka číslo: 24805/B
(ďalej len „predávajúci“)

Čl. II

Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v nadväznosti na ust. § 3 ods. 2 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. III

Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z.z., ktorou sa

vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Čl. IV Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie: časť č. 1: Substancie a materiál pre laboratórne analýzy v špecifikácii uvedenej v Prílohe č. 1/ časť č. 1 k tejto zmluve. Príloha č. 1/ časť č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Kupujúci sa zaväzuje dodaný predmet zmluvy prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa Čl. V. tejto zmluvy.

Čl. V Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhl. č.87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov vo výške 18 249,97 € bez DPH t. j. 21 899,96 € s DPH. Podrobná špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č.1/ časť č. 1, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Kúpna cena je výsledná cena pre kupujúceho a zahŕňa v sebe náklady na dopravné, DPH, súvisiace s dovozom predmetu zmluvy.
3. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, príslušných dokumentov – dodacieho listu, na základe faktúry predávajúceho. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti 90 pracovných dní odo dňa doručenia faktúry.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci preddavky neposkytuje.
5. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať všetky potrebné náležitosti. Po obdržaní opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
6. V prípade omeškania predávajúceho so splnením dodávky predmetu zmluvy je kupujúci oprávnený od predávajúceho požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,10% z ceny predmetu zmluvy. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody podľa ust. §371 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Čl. VI Čas a miesto dodania predmetu zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať predmet zmluvy najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Miestom plnenia je Lekárska fakulta UPJŠ a Prírodovedecká fakulta UPJŠ.

Čl. VII

Prechod nebezpečenstva škody

1. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza na kupujúceho v dobe, keď prevezme predmet zmluvy od predávajúceho. Zodpovednosť predávajúceho za vady predmetu zmluvy sa riadia § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. V prípade omeškania kupujúceho s prevzatím predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy dňom, kedy začal byť v omeškaní.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady – záruky, reklamačné konanie

1. Predávajúci ručí kupujúcemu za to, že predmet zmluvy zodpovedá platným normám akosti. Na celý predmet zmluvy predávajúci poskytne záruku 24 mesiacov. Záručná doba sa počíta odo dňa dodania predmetu zmluvy.
2. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať predmet zmluvy uvedený v čl. IV tejto zmluvy pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.
3. Skryté vady má kupujúci právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
4. Odstránenie vady je možné vykonať odstránením väd predmetu zmluvy opravou, ak sú tieto vady opraviteľné alebo dodaním náhradného predmetu zmluvy porovnateľných parametrov.
5. Ak predávajúci neodstráni vady predmetu zmluvy v primeranej dodatočnej lehote alebo ak neoznámí pred jej uplynutím, že vady neodstráni môže kupujúci odstúpiť od zmluvy alebo požadovať zľavu z kúpnej ceny.
6. Ak je dodaním predmetu zmluvy s vadami porušená táto zmluva nepodstatným spôsobom môže kupujúci požadovať zľavu z kúpnej ceny.
7. V prípade opakovaného výskytu tej istej vady predmetu zmluvy má kupujúci právo na odstúpenie od zmluvy a vrátenie zaplatenej kúpnej ceny. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné.
8. Predávajúci nezodpovedá za vady predmetu zmluvy, ktoré boli spôsobené nesprávnym a neodborným používaním predmetu zmluvy.
9. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú požiadavku na odstránenie vady uplatní bezodkladne po jej zistení (písomne, telefonicky, e-mailom, faxom) a predávajúci sa zaväzuje, že vady odstráni na mieste uvedenom v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy.

Čl. VIII

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva bola vyhotovená v štyroch exemplároch, pričom predávajúci obdrží jeden exemplár a kupujúci tri exempláre, ktoré majú platnosť originálu.
2. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly (audit) overovania, súvisiaceho s dodávaným predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami v zmysle Prílohy č. 1, článku 12 Všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, číslo zmluvy: 005/2009/2.1/OP VaV, s ktorou bol predávajúci oboznámený a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

3. Obe zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu, napísanú podľa ich slobodnej vôle prečítali, s jej obsahom súhlasia a na dôkaz toho pripojujú svoje podpisy.
4. Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou písomných dodatkov k tejto zmluve, po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Tieto dodatky tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

V Bratislave, dňa

V Košiciach, dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Mgr. Ľudovít Kulcsár
KRD molecular technologies s.r.o.

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
rektor

Príloha č. 1/ časť č. 1:
Substancie a materiál pre laboratórne analýzy (CEVA I)

Špecifikácia a cenová kalkulácia predmetu zmluvy

Kat. č.	Názov produktu	Balenie	Počet ks	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH	DPH 20%	Celková cena s 20% DPH
D1001	50ML CONICAL TUBE	500 ks	2	89,50 €	179,00 €	35,80 €	214,80 €
D1003	15ML CONICAL TUBE	500 ks	2	75,92 €	151,84 €	30,37 €	182,21 €
D1010	1,5ML MIKROSKUMAVKY	500 ks	2	62,30 €	124,60 €	24,92 €	149,52 €
D1011	0,5ML MIKROSKUMAVKY	1 000 ks	2	52,81 €	105,62 €	21,12 €	126,74 €
H1013	STOJAN 15/50ML	10 ks	1	69,70 €	69,70 €	13,94 €	83,64 €
D1012	PCR SINGLE TUBES 0,2ML FLAT CAP	1 000 ks	2	45,25 €	90,50 €	18,10 €	108,60 €
PN2E1	2ML PIPETTE	2000 ks	2	179,55 €	359,10 €	71,82 €	430,92 €
PN10E1	10ML PIPETTE	800 ks	3	179,55 €	538,65 €	107,73 €	646,38 €
34131051	Filtračný nástavec so zbernou fľašou (150ml)	12 ks	10	92,75 €	927,50 €	185,50 €	1 113,00 €
34131053	Filtračný nástavec so zbernou fľašou (250ml)	12 ks	10	103,10 €	1 031,00 €	206,20 €	1 237,20 €
32430100	DMEM W/GLUT-I- HEPES-W/O PYR	10 X 500 ml	1	146,51 €	146,51 €	29,30 €	175,81 €
10010056	PBS PH7.4 W/O CAMG USA PLASTIC	10 X 500 ml	1	149,20 €	149,20 €	29,84 €	179,04 €
16010159	NBCS	500 ml	1	88,49 €	88,49 €	17,70 €	106,19 €
10099141	FBS- AUSTRALIAN ORIGIN	500 ml	1	102,85 €	102,85 €	20,57 €	123,42 €
K721- 20ML	AMPHOTERICIN B SOLUTION: 250UG/ML	20 ml	1	89,60 €	89,60 €	17,92 €	107,52 €
E737- 20ML	GENTAMYCIN SULFATE 50 MG/ML SOLUTION	20 ml	1	92,70 €	92,70 €	18,54 €	111,24 €
E713- 20ML	KANAMYCIN SULFATE 50 MG/ML SOLUTION	20 ml	1	91,74 €	91,74 €	18,35 €	110,09 €
K952- 100ML	PENICILLIN, STREPTOMYCIN SOLUTION, 100X	100 ml	1	89,65 €	89,65 €	17,93 €	107,58 €
X328- 10ML	ETHIDIUM BROMIDE	10 ml	1	125,70 €	125,70 €	25,14 €	150,84 €
E190-5ML	6X LOADING BUFFER, 15% FICOLL	5 ml	1	79,60 €	79,60 €	15,92 €	95,52 €

Kat. č.	Názov produktu	Balenie	Počet ks	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH	DPH 20%	Celková cena s 20% DPH
N551-600UL	DNA Markers in Loading Buffer, 1kb	600 µl	1	99,30 €	99,30 €	19,86 €	119,16 €
E854-50RXN	MOLECULAR WEIGHT MARKER, DNA, PCR DNA MARKER	50 rxns	1	83,70 €	83,70 €	16,74 €	100,44 €
0710-500G	AGAROSE I	500 g	1	250,90 €	250,90 €	50,18 €	301,08 €
0796-1.6L	TAE 25X LIQUID CONCENTRATE	1,6 l	1	85,85 €	85,85 €	17,17 €	103,02 €
08-110	ECL Cell Attachment Matrix	5 mg	3	105,45 €	316,35 €	63,27 €	379,62 €
12331013	One Shot® MAX Efficiency™ DH10B™ T1 Phage Resistant Cells, 20 rxns	50 µl	40	72,79 €	2 911,60 €	582,32 €	3 493,92 €
S1657	S.O.C. Medium	10 ml	40	13,10 €	524,00 €	104,80 €	628,80 €
Q61020	imMedia™ Kan Liquid	20 each	40	17,60 €	704,00 €	140,80 €	844,80 €
21601	imMedia™ Kan Agar	20 each	40	18,20 €	728,00 €	145,60 €	873,60 €
SC-20067	mAb Bax (2D2)	100 µg	2	173,77 €	347,54 €	69,51 €	417,05 €
SC-23959	mAb Bax (6A7)	100 µg	2	163,98 €	327,96 €	65,59 €	393,55 €
2281-MC-100	mAb Bcl-x _L (6A7)	100 µg	2	181,65 €	363,30 €	72,66 €	435,96 €
AB-30532	mAb LDL receptor (ab30532)	100 µl	2	158,94 €	317,88 €	63,58 €	381,46 €
ADI-SAB-210-J	polycl Ab rat IgM conjug. FITC	100 µg	2	132,84 €	265,68 €	53,14 €	318,82 €
A11034	Alexa Fluor 488 goat antirabbit	100 µg	2	125,93 €	251,86 €	50,37 €	302,23 €
A10680	Alexa Fluor 488 goat antimouse	100 µg	2	125,93 €	251,86 €	50,37 €	302,23 €
A21045	Alexa Fluor 546 goat antimouse	100 µg	2	136,40 €	272,80 €	54,56 €	327,36 €
A11045	Alexa Fluor 350 goat antimouse	100 µg	2	117,30 €	234,60 €	46,92 €	281,52 €
A11046	Alexa Fluor 350 goat antirabbit	100 µg	2	117,30 €	234,60 €	46,92 €	281,52 €
632486	pAcGFP vector set	3 vectors	1	971,30 €	971,30 €	194,26 €	1 165,56 €
632522	pm Cherry Vector	20 µg	1	530,59 €	530,59 €	106,12 €	636,71 €
632440	pAmCyan Vector	20 µg	1	530,59 €	530,59 €	106,12 €	636,71 €
V35520	Vivid Colors pcDNA6.2/C-EmGFP-DEST	each	1	659,50 €	659,50 €	131,90 €	791,40 €
V35720	Vivid Colors pcDNA6.2/C-N-YFP-DEST	each	1	659,50 €	659,50 €	131,90 €	791,40 €

Kat. č.	Názov produktu	Balenie	Počet ks	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH	DPH 20%	Celková cena s 20% DPH
240042	Vitality phr-GFP-Mito Subcellular Vector	20 µg	1	542,88 €	542,88 €	108,58 €	651,46 €
240031	Vitality pIRES-hrGFP-1 Vector	each	1	562,69 €	562,69 €	112,54 €	675,23 €
240144	Vitality hrGFP II-C Mammalian Expression Vector	20 µg	1	587,59 €	587,59 €	117,52 €	705,11 €
						SPOLU:	21 899,96 €

Mgr. Ľudovít Kulcsár,
konateľ spoločnosti KRD molecular technologies, s. r. o.